
〒 

住所１ 

住所２ 

住所３ 

 

○○  ○○ 様 

 

[会員番号] 

 

 

 

 

令和○○年○○月○○日 

 

○○  ○○ 様 

 

【ホール名】 

 

 

貯玉補償基金 補償上限超保有会員様へのお願い 

 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は当ホールをご利用いただきありがとうございます。 

 

 当ホールはお客様の利益保護の観点より、一般社団法人貯玉補償基金に加盟しております。 

 「貯玉補償基金」とは、加盟店が経営破たん等の事由により、会員の皆様から預かっている貯

玉／貯メダルの払い戻しが不能となった場合に、会員の皆様の貯玉／貯メダルを補償（一般雑貨

等との交換）する機関です。 

 ただし、補償には上限が設けられており、会員１人当たり、貯玉２５万個、貯メダル５万枚と

なっています。 

 

貯玉補償基金においては、万一の際にお客様に不都合が起きないよう、補償上限超の解消を呼

びかけております。 

 

 貴会員様につきましては、既に十分ご承知のこととは思われますが、上記の補償上限を超えて

いる状態となっておりますので、取り急ぎご連絡しますと共に、今後十分ご配慮いただきますよ

うお願いたします。 

（なお、本書送付前に貯玉/貯メダルが補償上限以下となっている場合は、ご容赦ください。） 

 

 今後とも当店をご愛顧賜りますようお願申し上げます。 

            敬具 

ここに会員の属性を入力してください。 

会員案内文書（見本） 


